
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna público 
aos interessados o ADIAMENTO, do procedimento licitatório conforme 
especificado, Pregão Eletrônico SRP nº 009/2021; Processo nº 
202000006036412; Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote, tendo em vista a 
necessidade de ajustes no Edital e seus Anexos. A nova data de abertura do 
pregão será 06 de julho de 2021. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e 
eventual(is) contratação de empresa, por um período de 12 meses, para 
aquisição de 10.000 (dez mil) computadores desktop, para instalação e utilização 
nas Unidades Escolares da Secretaria de Estado da Educação, conforme Edital e 
seus Anexos. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas 
no Edital deverão ser encaminhadas, por 
meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 
22.06.2021 até 08h59min do dia 06.07.2021. Os interessados poderão retirar o 
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente 
mencionado. Telefone: (62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

 

Goiânia, 21 de junho de 2021. 

Alberto Henrique Diniz 

Pregoeiro - SEDUC 

 

 

 

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br






MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848

HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2748Goiás, Tocantins e DF, 22 de Junho de 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062200214

214

Nº 115, terça-feira, 22 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO

E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - SECTI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO
CONTRATO: 005/2018
PROCESSO: 81207875
E-docs: 2021- KLQ1T
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e
Desenvolvimento Econômico - SECTIDES.
Contratada: Imprensa Nacional
CNPJ Nº 04.196.645/0001-00
Objeto: Prorrogar o prazo da vigência contratual por 12 (doze) meses a contar de 30 de
junho de 2021.
Valor Global: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
Dotação Orçamentária: Atividade 19.122.0800.2070; Elemento de Despesa 3.3.90.39.00
Fonte: 0101
V i t ó r i a / ES , 2 1 . 0 6 . 2 0 2 1 .

SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO
E DESENVOLVIMENTO URBANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
URBANO - SEDURB.
Processo nº: 2021-HZHD5
Objeto: contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DO PROJETO DE TR A BA L H O
TÉCNICO SOCIAL REFERENTE A EXECUÇÃO DO SISTEMA DE MANEJO SUSTENTÁVEL DAS
ÁGUAS URBANAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO CÓRREGO SÃO SILVANO NO MUNICÍPIO DE
CO L AT I N A / ES
Valor estimado: R$ 542.499,87 (quinhentos e quarenta e dois mil quatrocentos e noventa
e nove reais e oitenta e sete centavos).
Acolhimento de propostas: 09 horas de 22/06/2021 às 10:30h do dia 02/07/2021
Abertura de propostas: 02/07/2021, às 10:50h.
Abertura da sessão pública: 02/07/2021, às 11h

O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estando o edital disponível
no endereço compras www.compras.es.gov.br e https://sedurb.es.gov.br/licitacoes-
sedurb.

Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu cadastro no
sistema SIGA, conforme instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.br/cadastro-
de-fornecedores

Contato: no telefone 3636-5009 ou e-mail licitacao@sedurb.es.gov.br.

Vitória, 21 de junho de 2021.
FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregão

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Objeto: aquisição de MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA O CONSÓRCIO PÚBLICO DA
REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES e 13 (treze) dos seus Municípios
consorciados.
Data de abertura: 06/07/2021, às 09h00min (Horário de Brasília-DF), na plataforma:
http://bll.org.br/

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos:
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess, www.cimnorte.com.br, e também poderá ser
lido e/ou obtido através do e-mail licitacimnorte@hotmail.com ou no endereço do
Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo - CIM NORTE/ES, situada no Endereço:
Rodovia XV de Novembro, 420 - São Francisco - Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos
dias úteis, no horário de 08h00min às 15h00min. Informações pelo tel. (27) 3752-4480.

Nova Venécia, 21 de junho de 2021.
TATIANY DA SILVA PIROLA SIQUEIRA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 003/2021,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão (Eletrônico), tipo menor preço, em sessão pública eletrônica, a partir das 09:00
horas do dia 05 de julho de 2021, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à
CONTRATAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA DE
PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM PLUVIAL SUPERFICIAL DE VIAS URBANAS NA CIDADE DE
NOVA GLÓRIA, NESTE ESTADO (COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº
898.253/2020-MDR/CAIXA), sob o regime de execução de empreitada por preço global, do
tipo menor preço, relativo ao Processo 202000036009465, nos termos do Decreto Federal
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de
2012, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº
10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 e
demais normas vigentes à matéria. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço Av. Gov. José Ludovico de Almeida, nº 20, Conjunto Caiçara (BR-153, Km 3,5) CEP
74.775-013, Goiânia - GO, Fone: (62)3265-4054 ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e
www.goinfra.go.gov.br.

Goiânia, 21 de junho de 2021.
TAÍS HELENA MUSSE
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna
público aos interessados o ADIAMENTO, do procedimento licitatório conforme
especificado, Pregão Eletrônico SRP nº 009/2021; Processo nº 202000006036412; Tipo da
Licitação: Menor Preço por Lote, tendo em vista a necessidade de ajustes no Edital e seus
Anexos. A nova data de abertura do pregão será 06 de julho de 2021. Objeto: Registro de
Preços para futura(s) e eventual(is) contratação de empresa, por um período de 12 meses,
para aquisição de 10.000 (dez mil) computadores desktop, para instalação e utilização nas
Unidades Escolares da Secretaria de Estado da Educação, conforme Edital e seus Anexos.
As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido

entre o dia 22.06.2021 até 08h59min do dia 06.07.2021. Os interessados poderão retirar o
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão
ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado.
Telefone: (62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALBERTO HENRIQUE DINIZ
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 99/2021

Proc: 202100010013160 - Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições,
por meio de contratação futura, de insumos laboratoriais a serem utilizados nas Seções de
Produção de meios de culturas e reagentes, Toxicologia, Entomologia, Medicamentos,
Saneantes, Cosméticos e Produtos para saúde e Físico-Química de Alimentos do
Laboratório Estadual de Saúde Pública Dr. Giovanni Cysneiros - LACEN/SES-GO e demais
órgãos interessados.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A
partir das 16:00 h do dia 22/06/2021 (Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 06/07/2021
(Horário de Brasília)

Goiânia-GO, 21 de junho de 2021.
LUCAS ARAÚJO GARCÊS
Gerente da GCG/SES-GO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 061/2021, Disputa
Geral, cujo objeto é: Aquisição de viatura tipo Auto-Bomba Tanque Florestal - ABTF. As
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br
até o dia 06/07/2021 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances,
conforme especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no
endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

RICARDO SALGADO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
designado pela Portaria nº 175/2020 - SEAPA, de 04 de novembro de 2020, torna público
o julgamento do Pregão Eletrônico nº 013/2021, referente ao Processo nº
202117647000432, cujo objeto é a aquisição de equipamentos em aço inoxidável, a serem
utilizados nas atividades das Casas de Mel, implantadas por esta Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.

. ITENS EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL

. 1 a 5 COMERCIAL USUAL EIRELI
CNPJ: 14.050.075/0001-91

R$ 53.636,20

. 6 SUPORTE COMERCIAL
ATACADISTA EIRELI - EPP

CNPJ: 10.907.265/0001-21

R$ 7.840,00

Procedimento licitatório adjudicado por:

LIDERVAN DE FREITAS DIAS JÚNIOR
Pregoeiro

Procedimento licitatório homologado por:

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

EXTRATO DE CESSÃO DE USO ONEROSA Nº 9/2021/00

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0434/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO: 009/2021/00, DE
25.03.2021. CEDENTE: Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP CNPJ
CEDENTE: 03.650.060/0001-48. REPRESENTANTE LEGAL DA CEDENTE: Eduardo de Carvalho
Lago Filho - Presidente. CPF DO REPRESENTANTE: 013.769.717-12. CESSIONÁRIA: TERMINAL
QUÍMICO DE ARATU TEQUIMAR S/A. CNPJ DA CESSIONÁRIA: 14.688.220/0001-64
REPRESENTANTE1 DA CESSIONÁRIA: Helano Pereira Gomes. CPF DO REPRESENTANTE1 DA
CESSIONÁRIA: 423.159.804-53. REPRESENTANTE2 DA CESSIONÁRIA: Carlos Arruti Rey, CPF
DO REPRESENTANTE2 DA CESSIONÁRIA: 805.884.415-20. OBJETO DO CONTRATO: O objeto
do contrato é a cessão onerosa de uma área de 50 m² (cinquenta metros quadrados), para
instalação de um contêiner de 06 m (seis metros), um banheiro químico e uma tenda de
4x4 m (quatro por quatro metros), localizada próximo ao PAM, na área de proximidade da
passagem de nível da ferrovia da FTL, no Porto do Itaqui. PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três)
meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25.03.2021. SÃO LUÍS (MA), 17 de junho de
2021.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, por meio
da Comissão Setorial de Licitação - CSL/EMAP, torna público aos interessados que a
sessão da licitação pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021-EMAP, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Levantamento
Hidrográfico (batimetrias monofeixe, multifeixe, sonar de varredura lateral e
correntometria) na linha de atracação dos Berços, incluindo Berços futuros (99 a 94),
Canal Interno e Bacia de Evolução do Porto do Itaqui, Terminais do Cujupe e da Ponta da
Espera, Cais de São José de Ribamar e Porto Grande, além do levantamento hidrográfico
durante as fases das dragagens (pré dragagem, durante a dragagem e pós dragagem) do
Porto do Itaqui, marcada para as 09:00 horas, hora de Brasília-DF, do dia 25 de junho de
2021,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

